СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН

ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Р Е Ш Е Н И Е
д. Высоково

 30 .01. 2018                                                                                                №  225
	     О мероприятиях по оптимизации доходов и расходов бюджета  сельского поселения Высоково  на 2018-2020 годы

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации     местного самоуправления в Российской Федерации  от 06.10.2003 года №131-ФЗ, в целях повышения эффективности мобилизации поступлений  налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки  в  бюджет, повышению эффективности использования бюджетных средств, оптимизации расходов бюджета сельского поселения  Высоково  Совет депутатов сельского поселения Высоково

 РЕШИЛ:

1.     Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов муниципального образования  сельского поселения Высоково на 2018 - 2020 годы согласно приложению.
2.        Разместить настоящее решение     для обнародования нормативных правовых актов  в здании администрации сельского поселения Высоково, на стенде центральной улицы д. Высоково и на официальном сайте МО Тверской области « Рамешковский район» в разделе сельское поселение Высоково   в сети  «Интернет».

Глава  сельского поселения Высоково                               В.А.Соколова
Приложение

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Высоково
 Рамешковского района

Тверской области

№225  от 30.01.2018
План мероприятий по росту доходов  и оптимизации расходов

бюджета  муниципального образования сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области

    2018-2020  годы.

	№ п/п
	Содержание мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Экономический эффект (в тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Направления роста доходов бюджетов сельского поселения Высоково

	1.1
	Рекомендовать главе сельского поселения создать комиссию по сокращению налоговой и неналоговой задолженности в бюджет поселения
	до 1 апреля  2018 года
	глава сельского  поселения

	1.2
	Администрации сельского поселения  проводить   работу по выявлению   должников  по недоимке  налогов  в местный бюджет. Приглашать на заседания Совета депутатов сельского поселения   представителей предприятий, организаций и учреждений, имеющих недоимку по налоговым платежам в местный бюджет
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения,

постоянная комиссия Совета депутатов по

экономике, бюджету и налоговой политике

	2018 - 30  000

2019 - 50  000

2020 – 50 000

	1.3
	Запрашивать межрайонную налоговую инспекцию о состоянии задолженности и недоимки по налоговым платежам на 01 число каждого квартала
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация сельского поселения

	1.4
	В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации организовать работу по списанию безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам в отношении физических лиц
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	1.5
	Провести инвентаризацию муниципального имущества, с целью выявления неэффективного использования для обеспечения полномочий муниципального образования
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	.

	1.6
	Продолжить работу по выявлению бесхозяйного и выморочного имущества с целью регистрации права собственности и последующей его продажей
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	1.7
	Продолжить работу по приватизации неиспользуемого имущества в соответствии с Прогнозным планом  приватизации муниципального имущества
	ежегодно
	Администрация сельского поселения,

постоянная комиссия Совета депутатов по

экономике, бюджету и налоговой политике

	2018 - 250 000 руб.
2019 – 300 000 руб.

2020-  300 000 руб.

	1.8
	Активизировать работу по муниципальному земельному контролю с целью повышения налоговых ставок за нецелевое использование земельных участков.
	 ежегодно
	Администрация сельского поселения

	2018 – 200 000;

2019 – 300 000

2020 – 350 000

	1.9
	Продолжить работу по участию сельского поселения в  программе местных инициатив
	ежегодно
	 Администрация сельского поселения
	2018 – 1 000 000
2019 – 600 000

2020-   600 000

	ИТОГО по повышению доходов:

	2018 год   1 480 000
2019 год   1 250 000

2020 год   1 300 000

	2.Направления оптимизации расходов бюджета  муниципального образования сельское поселение Высоково
    2018-2020  годы.

	2.1.
	Сокращение штатных должностей   муниципальных служащих  администрации сельского поселения

	2018

	Администрация сельского поселения
	2018 - 30 000

	2.2
	Провести анализ хозяйственной деятельности администрации сельского поселения  с целью исключения  неэффективных расходов по содержанию муниципального имущества и  исполнению полномочий.
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	2018  - 20 000
2019 – 20 000
2020 -  20 000

	2.3
	Рассмотреть возможность сокращения расходов за счет бюджетных ассигнований на 5% (расходы на муниципальные закупки  по  содержанию администрации сельского поселения)
	постоянно

	Администрация сельского поселения
	2018 -  10 000
2019 -  10 000
2020 -  10 000

	Итого по оптимизации расходов:

	2018 год -  60 000
2019 год  - 30 000
2020 год  - 30 000